АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕРЕБРЯНЫЕ ПРУДЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Перечня населенных пунктов муниципального округа Серебряные Пруды Московской области с численностью населения не более 100 человек, не расположенных вдоль автомобильных дорог федерального значения и не имеющих предприятий розничной торговли, расположенных в стационарных зданиях (сооружениях) по состоянию на 01.01.2026г.

	Руководствуясь Законом Московской области от 18.04.2008г. № 49/2008-ОЗ «О дополнительных мерах по созданию условий для обеспечения продовольственными  и промышленными  товарами  граждан, проживающих в сельских населенных пунктах в Московской области», Уставом муниципального округа Серебряные Пруды Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень сельских населенных пунктов городского округа Серебряные Пруды Московской области с численностью населения не более 100 человек, не расположенных вдоль автомобильных дорог федерального значения и не имеющих предприятий розничной торговли, расположенных в стационарных зданиях (сооружениях) по состоянию на 01.01.2026г.» (Прилагается);
    2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Городской округ Серебряно-Прудский», доменное имя сайта в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: http://spadm.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 и действует по 31 декабря 2026г.
4. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившим силу постановление администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 08.10.2024 № 1489 «Перечень сельских населенных пунктов городского округа Серебряные Пруды Московской области с численностью населения не более 100 человек, не расположенных вдоль автомобильных дорог федерального значения и не имеющих предприятий розничной торговли, расположенных в стационарных зданиях (сооружениях) по состоянию на 01.01.2025г.»  (с изменениями от 27.01.2025 №100).
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального округа Серебряные Пруды Московской области В.В. Федонина.

Глава муниципального округа                                                     О.В. Павлихин

	Приложение к Постановлению администрации муниципального округа
Серебряные Пруды Московской области
от _________________№ ______

Перечня сельских населенных пунктов муниципального округа Серебряные Пруды Московской области с численностью населения не более 100 человек, не расположенных вдоль автомобильных дорог федерального значения и не имеющих предприятий розничной торговли, расположенных в стационарных зданиях (сооружениях) по состоянию на 01.01.2026 г.
	№
	Наименование сельского населенного пункта (с численностью населения не более 100 человек, не расположенных вдоль автомобильных дорог федерального назначения и не имеющих предприятий розничной торговли, расположенных в стационарных зданиях (сооружениях))
	Численность населения на 01.01.2025 г.

	Всего
	От 1 до 50
	От 51 до 100

	м.о. Серебряные Пруды

	1
	д. Благодать
	41
	41

	2
	с. Красное
	43
	43

	3
	д. Растрехаевка
	52

	 52

	4
	д. Семенково
	12
	12

	5
	д. Александровка
	19
	19

	6
	с. Аннино
	30
	30

	7
	д. Большое Рогатово
	38
	38

	8
	с. Клинское
	17
	17

	9
	с. Кормовое
	23
	23

	10
	д. Крутовец
	6
	6

	11
	д. Куньи Выселки
	26
	26

	12
	д. Курбатово
	18
	18

	13
	с. Куребино
	18
	18

	14
	д. Ламоново
	90

	90

	15
	д. Лишняги
	15
	15

	16
	д. Озерки
	76

	76

	17
	д. Яблонево
	19
	19

	18
	д. Якимовка
	74

	74

	19
	д. Барыково
	57

	57

	20
	д. Беззубово
	13
	13

	21
	д. Беляево
	57

	57

	22
	д. Бокша
	21
	21

	23
	д. Большое Орехово
	5
	5

	24
	д. Боршово
	50
	 50

	25
	д. Васильевское
	28
	28

	26
	д. Должиково
	14
	14

	27
	д.Косяево
	96

	96

	28
	д. Красный Пахарь
	3
	3

	29
	д. Ларино
	2
	2

	30
	д. Ливадия
	17
	17

	31
	д. Лошатовка
	43
	43

	32
	д. Лошатово
	50
	50

	33
	с. Малынь
	12
	12

	34
	д. Мозалово
	4
	4

	35
	д. Накаплово
	9
	9

	36
	д. Невежино
	4
	4

	37
	д. Николаевка
	16
	16

	38
	д. Никольское
	30
	30

	39
	д. Новоселки
	16
	16

	40
	д. Песочное
	18
	18

	41
	д. Петровские Выселки
	16
	16

	42
	д. Скородня
	70

	 70

	43
	д. Старомойгоры
	12
	12

	44
	д. Степановка
	16
	16

	45
	д. Столбовка
	18
	18

	46
	д. Титеево
	9
	9

	47
	д. Толстые
	13
	13

	48
	с. Тютьково
	26
	26

	49
	д. Филино
	4
	4

	50
	д. Яковлевское
	63

	63

	51
	д. Верхняя Пурловка
	7
	7

	52
	д. Дмитриевка
	76

	76

	53
	д. Кораблевка
	10
	10

	54
	с.Колеймино
	75

	75